terit dicere cū p̄sa' mista. **M**edia nocte surgebam ad p̄fitendū tibi. q̄ aut̄ ieiunia reddant homines agiliores ⁊ expeditiores ad vigilādū. De hoc dicit **Effrem abbas**. Ad vigilādum multū ieiuniū valet sicut em̄ miles plurimorum onere p̄grauatus impedī ad bellū ita ipeditur monachus ad vigilandum cū escarū largitate turgescit. nō em̄ possumus vigilare. cū vēter nocte fuerit dapibz onustus. sed oppressi sōno vigiliarum fructus amittimus. ⁊ maximū detrimentū anime nostre acquirimus. **Vigilās ergo stude copulare ieiunium. vt cunctis anime virtutibus florere possis. vt caro tua subiecta sit anime tue. ancilla famuletur domine sue.** hxc **Effrem**. Et quia vigilie quandam fatigationem seu penam annexas habent. ideo sunt partes satisfactionis pro peccatis. Ad hanc igit̄ vigiliarū virtutem sectandam hortatur. **Beatus paulus sic dicens. In omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut dei ministros in multa patientia in vigilis multis.** **E** Ultimo etiaz videndū est de quarto scz de flagellis q̄ primo consistūt in armis penitentialibus scilicet cinere cilicio ⁊ lacrimis deinde in pectoris tōsione iugi genu flexione et disciplinis. Item in afflictione peregrinatōis. Item in tribulatione et cuiuslibet egritudinis afflictōe qualia flagella sustinuit iob. Quilibet ergo penitēs prout p̄tra dominū per sua scelera peccauit. studeat de istis flagellis assumere et suo creatori p̄ talia opa penalia satisfacere. ⁊ qui prius p̄ oblectata carnalia recessit a deo. nunc per afflictionē carnis ⁊ amaritudinē penitentie iterū conef redire. De hoc petrus damascenus sic dicit. Optime penitet. qui dū carnē verberibz maccerat. lucrum qd̄ delectatiōe carnis ami-

serat afflictionibz recompenfat. Et salubzē illi nūc amaritudinē ingerit cuius caro olī noxa delectatiōe peccauit. **N**ihil differt quibz penis caro addicitur. dūmodo volūtas p̄cedētis illecebris vicaria represū corpis afflictione mutetur. qz qd̄ leta caro traxit ad culpā. afflictia reducat ad veniā. **De pe. da.** **U**n̄ quisquis pro suis excessibus se hic nō afflixerit. nec a deo flagellat⁹ fuerit a p̄sortio filioz dei aliet⁹ erit. **U**n̄. b. aug. Flagellat deus omnē filiū quez recipit et tu exceptus eris. Si fueris exceptus a passiōe flagelloz nō eris in numero filioz. Sic igitur patz de satisfactōe que ē tertia p̄ penitentie. **P**ost hxc etiaz sciendum q̄ vnusquisqz tanto maiore afflictiones penitentie seu satisfactōis p̄ suis peccatis dēt assumere. quāto recordatur turpiora ⁊ multipliciora crimia p̄tra suū creatorē se p̄mississe. **U**n̄ bt̄s gre. ī qdā omelia. **U**nusqzqz tāto maiora querat bonoz opū lucra p̄ p̄miaz quāto grauiora sibi iculit dāna p̄ culpā. ne qz em̄ par fructus eē bōi opis d̄z et q̄ minus et eius qui āplus deliquit. tāto quisqz d̄z a se illicita abscidere q̄nto meminit se ⁊ illicita p̄petrasse. **I**n illis d̄bz vnus cuiusqz p̄scia p̄ueniēt dēt em̄ quilibet seipm̄ discutere. ⁊ in quibz et in quāris peccatis deliquit artēdere. Et prout excessit s̄m maius et minus suis delictis remedia p̄fectiora penitētia studeat adhibere. Et tū circa hoc de misericordia dei presumere. Sic tamen presumere. ne p̄ingat ex aliqua negligēti securitate torpescere. **E**t quibz p̄ditoz nē nō pascat cruciatibz nostris vult tū ⁊ q̄ voluptate delectati ab eo discessimus p̄fectus ⁊ lamēta amariati iterū ad ip̄z ideam⁹. **I**ta tāgit beatus **Gre.** in cura pastora. sic di. **A**mmonendi sunt quippe qui p̄c-